Gemeinde

Martinstein
Brandhorst
Arnis, Stadt
Almersbach
Niebelhorst
Ziegenhain
Misseiberg
Nehren
Charlottenberg

Niedersteinebach

Wiedenborstel

Hamm

Dierfeld

Burscheid

Grode

Ammeldingen an der Our
Siuderhoft

Sengerich

Hisel

Keppeshausen

Wiedenborstel
Burscheid
Lamsfeld-GroR Liebitz
Hohenlobbese

Hamm

Fredeburg

Basdorf

Vogelsang

Buttel

Gadow

Gemeindeverzeichnis

7 Die kleinsten und groRten Gemeinden und Kreise nach der Flache,

Bevolkerung und Bevodlkerungsdichte am 31.12.1999

7.1 Die 10 kleinsten Gemeinden 1)

Kreis Land Flache

km2

Nach der Flache

Bad Kreuznach Rheinland-Pfalz 0,40
Anhalt-Zerbst Sachsen-Anhalt 0,42
Schleswig-Flensburg Schleswig-Holstein 0,45
Altenkirchen (Westerwald) Rheinland-Pfalz 0,61
Potsdam-Mittelmark Brandenburg 0,68
Altenkirchen (Westerwald) Rheinland-Pfalz 0,71
Rhein-Lahn-Kreis Rheinland-Pfalz 0,74
Cochem-Zell Rheinland-Pfalz 0,76
Rhein-Lahn-Kreis Rheinland-Pfalz 0,76
Altenkirchen (Westerwald) Rheinland-Pfalz 0,79

Nach der Bevolkerung

Steinburg Schleswig-Holstein 4,52
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 1,73
Bernkastel-Wittlich Rheinland-Pfalz 1,54
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 3,65
Nordfriesland Schleswig-Holstein 2,52
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 2,62
Nordfriesland Schleswig-Holstein 2,60
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 1,10
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 2,13
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 2,31

Nach der Bevolkerungsdichte

Steinburg Schleswig-Holstein 4,52
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 3,65
Dahme-Spreewald Brandenburg 53,72
Potsdam-Mittelmark Brandenburg 41,32
Bitburg-Prim Rheinland-Pfalz 1,73
Herzogtum Lauenburg Schleswig-Holstein 10,09
Ostprignitz-Ruppin Brandenburg 8,22
Oberhavel Brandenburg 25,94
Steinburg Schleswig-Holstein 11,08
Ostprignitz-Ruppin Brandenburg 60,64

Ausgabe 2000

850

Bevolke-

rung

Anzahl

363
108
329
492

52
121

83
100
174

202

12

12

18

19

19

19

174

140

37

31

104

45

251

Einwohn
je km2

er

908
257
731
807

76
170
112
132
229

256

N

~N g g

17



