

7 Die kleinsten und größten Gemeinden und Kreise nach der Fläche,

Bevölkerung und Bevölkerungsdichte am 31.12.1999

7.1 Die 10 kleinsten Gemeinden 1)

Gemeinde	Kreis	Land	Fläche	Bevölkerung	Einwohner je km²
			km²	Anzahl	

Nach der Fläche

Martinstein	Bad Kreuznach	Rheinland-Pfalz	0,40	363	908
Brandhorst	Anhalt-Zerbst	Sachsen-Anhalt	0,42	108	257
Arnus, Stadt	Schleswig-Flensburg	Schleswig-Holstein	0,45	329	731
Almersbach	Altenkirchen (Westerwald)	Rheinland-Pfalz	0,61	492	807
Niebelhorst	Potsdam-Mittelmark	Brandenburg	0,68	52	76
Ziegenhain	Altenkirchen (Westerwald)	Rheinland-Pfalz	0,71	121	170
Misselberg	Rhein-Lahn-Kreis	Rheinland-Pfalz	0,74	83	112
Nehren	Cochem-Zell	Rheinland-Pfalz	0,76	100	132
Charlottenberg	Rhein-Lahn-Kreis	Rheinland-Pfalz	0,76	174	229
Niedersteinebach	Altenkirchen (Westerwald)	Rheinland-Pfalz	0,79	202	256

Nach der Bevölkerung

Wiedenborstel	Steinburg	Schleswig-Holstein	4,52	2	0
Hamm	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	1,73	6	3
Dierfeld	Bernkastel-Wittlich	Rheinland-Pfalz	1,54	7	5
Burscheid	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	3,65	8	2
Gröde	Nordfriesland	Schleswig-Holstein	2,52	12	5
Ammeldingen an der Our	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	2,62	12	5
Süderhöft	Nordfriesland	Schleswig-Holstein	2,60	18	7
Sengerich	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	1,10	19	17
Hisel	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	2,13	19	9
Keppeshausen	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	2,31	19	8

Nach der Bevölkerungsdichte

Wiedenborstel	Steinburg	Schleswig-Holstein	4,52	2	0
Burscheid	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	3,65	8	2
Lamsfeld-Groß Liebitz	Dahme-Spreewald	Brandenburg	53,72	174	3
Hohenlobbese	Potsdam-Mittelmark	Brandenburg	41,32	140	3
Hamm	Bitburg-Prüm	Rheinland-Pfalz	1,73	6	3
Fredeburg	Herzogtum Lauenburg	Schleswig-Holstein	10,09	37	4
Basdorf	Ostprignitz-Ruppin	Brandenburg	8,22	31	4
Vogelsang	Oberhavel	Brandenburg	25,94	104	4
Büttel	Steinburg	Schleswig-Holstein	11,08	45	4
Gadow	Ostprignitz-Ruppin	Brandenburg	60,64	251	4